
„Konopnicka? Brzechwa? 
             Tak, znam ich i lubię”

EWALUACJA PROGRAMU WŁASNEGO



Wprowadzenie

Program „Konopnicka? Brzechwa? Tak, znam ich i lubię” powstał pod wpływem ogłoszenia 
2022r. rokiem Marii Konopnickiej. Dołączyłam do programu też utwory swojego ulubionego 
poety J. Brzechwy. 

Wiersze te dały dzieciom  dużo radości i dlatego też często podczas ich czytania włączały się 
do wspólnego recytowania ze mną fragmentów utworów. Zarówno wiersze, jak i książka 
„Akademia Pana Kleksa” zagościły u nas na stałe.



Realizacja

Dzieci:

 zapoznały się z wizerunkiem i podstawowymi informacjami z życia poety J. Brzechwy;

 poznały wybrane wiersze i nauczyły się na pamięć wybranych utworów;

 kolorowały ilustracje do wybranych wierszy;

 wystawiły teatrzyk kukiełkowy do wiersza „Na straganie” dla swoich kolegów;

 poznawały nowe wyrazy, rozumiały śmieszność kontekstu

       sytuacyjnego oraz żartów słownych w wierszach Jana Brzechwy .



Realizacja

Biedronki zapoznały się z całą książką „Akademia Pana Kleksa” i narysowały: „Pana Kleksa”, 
wybrany przez siebie aspekt z „Przygód Adasia” oraz jeden fragment z rozdziału „Sen o 7 
szklankach”. Kolorowały też ilustracje do wierszy Marii Konopnickiej. 

Rysunki oraz kolorowanki zostały zebrane w jedną książeczkę i oddane dzieciom na 
pamiątkę. Celem tej książeczki było aby dzieci mogły wrócić jeszcze raz do tych utworów, 
pokolorować wybrane ilustracje do wierszy, opowiedzieć rodzicom historię Sierotki Marysi, 
a w przyszłości z sentymentem obejrzeć swoje rysunki.



Realizacja

 W drugim półroczu dzieci zapoznawały się z utworami M. Konopnickiej: książką - „O 
krasnoludkach i Sierotce Marysi” – wysłuchały krótkiego słuchowiska oraz skróconej 
wersji tej książki, a także z wierszami: „W lesie”, „Tęcza”, „Parasol” i innymi. Biedronki 
poznały jak dzieci bawiły się w tamtym okresie, co je interesowało i dlaczego pracowały? 

 07.06. Biedronki miały możliwość zaprezentowania swojego przedstawienia „Akademia 
Pana Kleksa” dzieciom ze żłobka położonego w sąsiedztwie przedszkola.

 13. 06. 2023r. dzieci pojechały do Teatru Capitol na przedstawienie „Brzechwa 2020”. W 
spektaklu zawarte były najbardziej znane wiersze Brzechwy, dzieci miały okazję do 
ponownego wysłuchania swoich ulubionych utworów. 



Realizacja

W drugim półroczu dzieci przygotowywały się do występu dla rodziców z okazji „Dnia Rodziny”, 
zapoznały się z piosenkami z filmu „Akademia Pana Kleksa”, nauczyły się swoich ról oraz 
układów tanecznych do piosenek. Dzieci chwaliły się swoją znajomością utworów między innymi 
w kolejnej przedszkolnej edycji „Mam talent” oraz przed dziadkami lub rodzeństwem. W quizie 
przygotowanym na koniec roku mogły sprawdzić swoją znajomość utworów tych dwóch 
słynnych pisarzy.

Przedstawienie „Akademia Pana Kleksa” jest podsumowaniem programu własnego 
„Konopnicka? Brzechwa? Tak, znam ich i lubię” i przyniosło ono wiele radości i przyjemności 
dzieciom, nauczycielom i mam nadzieję, że też rodzicom. 

                                                                                                   

Opracowała:

Agnieszka Mierzejewska
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